
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 10/2010

Στην Αθήνα σήμερα Δευτέρα 08 Μαρτίου 2010  και ώρα 11.00π.μ., συνήλθε 
στην Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο, που συγκροτήθηκε βάσει της 
με αριθμό  πρωτ.: 7200/07.09.2009  Πράξης συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Γεώργιος Ζέρβας,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Μόσχος Πολυσίου,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

ως μέλος, 
3. Λεωνίδας  Λουλούδης  ,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και 

Ανάπτυξης, ως μέλος
4. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος 
5. Μαργαρίτα  Λυμπερίου  ,  Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Οικονομικού  για  θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
6. Ζωή  Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Φοιτητικής  Μέριμνας  & 

Σπουδών, για θέματα αρμοδιότητάς της, ως μέλος,
7. Παναγιώτα  Σούντα  ,  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού,  (μετέχει  χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού).

Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας του Πρυτανικού Συμβουλίου η κα Πόπη 
Μπάκα, Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε  απαρτία  με  την  παρουσία  όλων  των  μελών  του  Πρυτανικού 
Συμβουλίου.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Τοποθετήσεις προσωπικού.
3. Ορισμός  μελών  Συμβουλίου  Επιλογής  Σχολικών  Συμβούλων  & 

Προϊσταμένων Διευθύνσεων & Γραφείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.
4. Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.
5. Έγκριση  αξιολόγησης  &  βαθμολόγησης  των  τεχνικών  προσφορών  και 

δικαιολογητικών  συμμετοχής  από  την  Επιτροπή  για  το  διαγωνισμό 
«Προμήθεια & εγκατάσταση κεντρικού εξοπλισμού κλιματισμού-εξαερισμού 
του κτηρίου Λέσχης Μαγείρων του Γ.Π.Α»

6. Αιτήματα για πραγματοποίηση εκδηλώσεων.



ΘΕΜΑ 1  ον  :           Άδειες προσωπικού  

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:  κ.  Χρήστου 
Καραβίτη,  κ.  Πέτρου  Κερκίδη,  κ.  Βασιλικής  Ευαγγελίου,  κ.  Κων/ντίνου 
Μουτζούρη,  κ.  Γεώργιου  Καρτσούνη,  κ.  Γιώργου  Βλάχου,   κ.  Διονύσιου 
Περδίκη,   κ.  Εμμανουήλ  Ψωμιάδη,   κ.  Σοφίας  Κουλοχέρη,   κ.  Νικόλαου 
Ντούλα,   κ.  Κωνσταντίνας  Αστρακά,   κ.  Σοφίας  Λένη,  κ.  Ι.  Σκαλτσά,  κ. 
Μιχαήλ Λουκά, κ. Αθανάσιου Χούντα.

Εγκρίθηκαν  όλες  οι   αναρρωτικές  άδειες  των  κάτωθι:  κου  Ιωάννη 
Χαραλαμπόπουλου, κας Ευρυδίκης Σπυροπούλου, κας Αλεξάνδρας Ντούκα, κας 
Μαρίας Στράτο, κας Παναγιώτας Χρυσοβέργη, κας Θεοδώρας Ζαμπέλη.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

• Τη με ημερομηνία 19.02.2010 αίτηση του κ. Γεώργιου Μακρή, Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής του 
άδειας του έτους 2009 μέχρι το τέλος Απριλίου.

• Τη  με  ημερομηνία  18.02.2010 αίτηση  του  κ.  Γεώργιου  Χρονόπουλου, 
Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Μηχανικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της 
κανονικής άδειας έτους 2009 για τους κ.κ. Ν. Γρατσώνη και Ι. Δανιήλ μέχρι 
το τέλος Απριλίου

• Τη  με  ημερομηνία  22.02.2010 αίτηση  του  κ.  Σωτήρη  Νταλαγιώργου, 
Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Γεωπόνων,  ενέκρινε  τη παράταση της  χρήσης της 
κανονικής του άδειας του έτους 2009 μέχρι το τέλος Απριλίου.

• Τη  με  ημερομηνία  17.02.2010 αίτηση  της  κας  Δέσποινας  Λεούση, 
Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ενέκρινε τη παράταση της 
χρήσης  κανονικής  άδειας του έτους 2009 για   την  κ. Φ. Παπαδοπούλου, 
μέχρι το τέλος Μαρτίου.

• Τη  με  ημερομηνία  16.02.2010 αίτηση  της  κας  Θεοδώρας  Ζαμπέλη, 
Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ενέκρινε τη παράταση της 
χρήσης της  κανονικής της  άδειας του έτους 2009,  μέχρι το τέλος Μαρτίου.

• Τη με ημερομηνία 11.02.2010 αίτηση της κας Κυράνης Γεράνη, Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της 
κανονικής της  άδειας του έτους 2009,  μέχρι το τέλος Απριλίου.

• Τη με ημερομηνία 01.03.2010 αίτηση της κας Ιωάννας Ζορμπά, Υπαλλήλου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της 
κανονικής της  άδειας του έτους 2009,  μέχρι το τέλος Μαίου.

• Τη με ημερομηνία 25.02.2010 αίτηση του κ. Νικόλαου Μανίκα, Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής του 
άδειας του έτους 2009 μέχρι τις 09.04.2010.



• Τη με ημερομηνία 23.02.2010 αίτηση του κ. Δημήτριου Παναγιωτόπουλου, 
Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ  Αρχειονόμων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της 
κανονικής του άδειας του έτους 2009 μέχρι το τέλος Μαΐου. 

• Τη  με  ημερομηνία  25.02.2010 αίτηση  της  κας  Μαργαρίτας  Λυμπερίου, 
Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ενέκρινε τη παράταση της 
χρήσης   κανονικής   άδειας  του  έτους  2009  για   τους  υπαλλήλους   του 
Τμήματος  Β’ Μισθοδοσίας της  Δ/νσης Οικονομικού,  κ.κ.  Π. Καλυβά,  Στ. 
Μονογυιού και Κ. Αλεξοπούλου, μέχρι το τέλος Ιουνίου.

To Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού έλαβε  υπόψη  το  με  ημερομηνία  01.03.2010 
αίτημα της κ. Μαρίας Παπαδάκη, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
διαπίστωσε μετά από έλεγχο της κάρτας σήμανσης για την προσέλευση-αναχώρηση 
από την υπηρεσία, ότι η κάρτα δεν έχει σημανθεί κατά τις ημέρες 7, 10, 23, 29, 30 
Δεκεμβρίου 2009, επίσης τις ημέρες 4,  5,  28,  29 Ιανουαρίου και 3, 5, 18, 25, 26 
Φεβρουαρίου (συνολικά 14 ημέρες) και  δεν έχει προσκομίσει δικαιολογητικά για τη 
χορήγηση σχετικής άδειας.  Ως εκ τούτου δεν υπάρχει υπόλοιπο κανονικής αδείας 
προς  έγκριση διότι  έχει  ήδη εξαντλήσει  το σύνολο της  κανονικής  της  άδειας  του 
έτους 2009. 

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού έλαβε  υπόψη το  με  ημερομηνία  01.03.2010 
αίτημα της  κ.  Αγγελικής Κούτρου-Αυγουλά,  Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Γεωπόνων, 
διαπίστωσε ότι λόγω μη σήμανσης από μέρου της της κάρτας εισόδου-εξόδου, δεν 
μπορεί να ελεγχθεί το υπόλοιπο της κανονικής αδείας, ως εκ τούτου δεν ενέκρινε το 
αίτημά της για χρήση του υπολοίπου άδειας μέχρι τη λήξη του εορτασμού των 90 
χρόνων του Γ.Π.Α.

 Όπως  γνωρίζει,  από  τη  Προϊσταμένη  Δ/νσης  Διοικητικού  της  ζητήθηκε, 
προφορικά,  η  σήμανση της  κάρτας  της  εκ  μέρους  της  κατά την προσέλευση  και 
αποχώρηση από την υπηρεσία.

Η σήμανση της κάρτας στην υπηρεσία μας πραγματοποιείται από όλους τους 
διοικητικούς  υπαλλήλους  όλων των  βαθμίδων   και  από τους  Προϊσταμένους  των 
Δ/νσεων. Η μη σήμανση της κάρτας εκ μέρους της αντίκειται στην αρχή της ίσης 
μεταχείρισης μεταξύ των υπαλλήλων μιας υπηρεσίας. 

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  ενέκρινε  τη  παράταση  της  χρήσης  της 
κανονικής άδειας του έτους 2009 για τους υπαλλήλους της Δ/νσης Διοικητικού 
και  για  τον  κ.  Ι.  Γιακουμέλο,  Υπάλληλο  κλάδου  ΔΕ Ηλεκτρολόγων,  έως  το 
Πάσχα. 

Τέλος το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε την άδεια απουσίας του κ. Μιχαήλ 
Λουκά,  Καθηγητή, από 20.02.2010 έως 24.02.2010, από τη κανονική άδεια του 
έτους 2009, για προσωπικούς λόγους.

ΘΕΜΑ 2  ον  :           Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:



1. Το με ημερομηνία  18.01.2010 έγγραφο του κ. Ν. Μανίκα, Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Γεωπόνων,

2. τις ανάγκες τις Υπηρεσίας
3. το άρθρο 11 (παρ.2β) του Ν.1268/82

αποφάσισε την μόνιμη τοποθέτησή του στο Τμήμα Ε’ της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α. 
προκειμένου να καλύψει τις συνεχώς εξελισσόμενες ανάγκες  για τον εκσυγχρονισμό 
της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) την εισήγηση του Αντιπρύτανη κ. Λ. Λουλούδη,
(β) την  απόφαση  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  (Συνεδρία:  10.03.2010) 

σύμφωνα με την οποία ανετέθησαν καθήκοντα συντονιστή του έργου εργατοτεχνιτών 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α στον κ. Χρονόπουλο, Υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών

(γ) τις ανάγκες της Υπηρεσίας,

Αποφασίζει,  τροποποιούμε  την  απόφαση  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  (Συνεδρία:  
10.03.2010) και  ανατίθενται  τα  καθήκοντα  του  συντονιστή  του  έργου  των 
εργατοτεχνιτών  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Γ.Π.Α  στον  κ.  Γ. 
Παπαγεωργίου, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών. 

ΘΕΜΑ 3  ον  :            Ορισμός  μελών  Συμβουλίου  Επιλογής  Σχολικών  Συμβούλων  &   
Προϊσταμένων  Διευθύνσεων  &  Γραφείων  Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με   αριθμ.  πρωτ. 
Φ.350/1/5247/Δ1/19.01.2010 εγγράφου του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 
& Θρησκευμάτων ,  αποφάσισε  ότι:

(α) για  τη  συγκρότηση  του  Συμβουλίου  Επιλογής  Προϊσταμένων  Δ/νσεων  και 
Προϊσταμένων Γραφείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης προτείνονται οι κ.κ.: 
- Α. Χούντα, Καθηγητή, με αναπληρωτή τον κ. Ι. Κλώνη, Καθηγητή
- Κ. Γιαλούρη, Επ. Καθηγητή, με αναπληρωτή τον κ. Α. Κουτσούρη, Επ. 

Καθηγητή
- Γ. Οικονόμου, Επ. Καθηγήτρια, με αναπληρώτρια την κ. Ε. Μήλιου, Επ. 

Καθηγήτρια 

(β) για τη συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής Σχολικών Συμβούλων Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, Προσχολικής Αγωγής και Ειδικής Αγωγής προτείνονται οι κ.κ.: 
- Ι. Κλώνη, Καθηγητή, με αναπληρωτή τον κ. Α. Χούντα, Καθηγητή
- Χ. Κιτσάκη, Επ. Καθηγήτρια,  με αναπληρωτή τον κ.  Κ. Γιαλούρη,  Επ. 

Καθηγητή
- Ι.  Γιδαράκου,Καθηγήτρια  με  αναπληρώτρια  την  κ.  Ε.  Μήλιου,  Επ. 

Καθηγήτρια 



Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το με  αριθμ. πρωτ.Υ-
47/21507/Δ2/25.02.2010 εγγράφου του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης & 
Θρησκευμάτων,  αποφάσισε  ότι:

(α) για  τη  συγκρότηση  του  Συμβουλίου  Επιλογής  Προϊσταμένων  Δ/νσεων  και 
Προϊσταμένων Γραφείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης τους κ.κ.: 
- Β. Κόλλια, Καθηγήτρια, με αναπληρώτρια την κ. Κων/να Κωστοπούλου, 

Επίκουρη Καθηγήτρια
- Στ. Βέμμο, Αναπληρωτή Καθηγητή, με αναπληρωτή τον κ. Α. Κατσιώτη, 

Επίκουρο Καθηγητή
- Δ.  Καλύβα,  Επίκουρο  Καθηγητή,  με  αναπληρωτή  τον  κ.  Χ.  Παπαδά, 

Επίκουρο Καθηγητή 

(β) για  τη  συγκρότηση  του  Συμβουλίου  Επιλογής  Σχολικών  Συμβούλων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης τους κ.κ.: 
- Κων/να Κωστοπούλου, Επίκουρη Καθηγήτρια, με αναπληρώτρια την κ. Β. 

Κόλλια, Καθηγήτρια 
- Α.  Κατσιώτη,  Επίκουρο  Καθηγητή,  με  αναπληρωτή  τον  κ.  Στ.  Βέμμο, 

Αναπληρωτή Καθηγητή 
- Χ.  Παπαδά,  Επίκουρο  Καθηγητή  με  αναπληρωτή  τον  κ.  Δ.  Καλύβα, 

Επίκουρο Καθηγητή

Επίσης  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  σχετικό  αίτημα  του 
Ιδρυματικού  Υπευθύνου του έργου «Αναβάθμιση  & Επέκταση των Υπηρεσιών της  
Βιβλιοθήκης  του  Γ.Π.Α  στα  πλαίσια  του  εκσυγχρονισμού  των  εκπαιδευτικών  
διαδικασιών»  κ.  Μ.  Πολυσίου,  αποφάσισε  να  ορίσει  τις  κατωτέρω  τριμελείς 
επιτροπές  πιστοποίησης  των  Υποέργων  της  Πράξης  ΕΠΕΑΕΚ  ΙΙ  με  τίτλο 
«Αναβάθμιση & Επέκταση των Υπηρεσιών της Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α στα πλαίσια του  
εκσυγχρονισμού των εκπαιδευτικών διαδικασιών»

Υποέργο 1 «Αναβάθμιση & Επέκταση υπηρεσιών βιβλιοθήκης»

1. Καθηγητής Μ. Πολυσίου, (Επιστημονικός Υπεύθυνος του έργου)
2. Καθηγητής Αθ. Χούντας,
3. Καθηγητής Η. Ηλιόπουλος

Υποέργο 2 «Δημοσιότητα-προβολή έργου»

1. Καθηγητής Μ. Πολυσίου, (Επιστημονικός Υπεύθυνος του έργου)
2. Καθηγητής Αθ. Χούντας,
3. Καθηγητής Η. Ηλιόπουλος

Υποέργο 3 «Δημιουργία θεματικής πύλης»

4. Καθηγητής Μ. Πολυσίου, (Επιστημονικός Υπεύθυνος του έργου)
5. Καθηγητής Αθ. Χούντας,
6. Καθηγητής Η. Ηλιόπουλος

ΘΕΜΑ 4  ον  :   Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.  



Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) Το  άρθρο  31  παρ.  9  του  Εσωτερικού  Κανονισμού  του  Γ.Π.Α  (ΦΕΚ  τ.Β 
145/16.03.90)
(β) την απόφαση της Γ.Σ.  του Τμήματος  Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων  & Γ. 

Μηχανικής 
            (Συνεδρία: 22.02.2010)

αποφάσισε
ενέκρινε τη πραγματοποίηση επταήμερης (7) εκπαιδευτικής εκδρομής είκοσι πέντε 
(25) φοιτητών του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής,  στην 
Ιταλία  από 14.04.2010 – 20.04.2010.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής: 

   Τετάρτη  14.04.2010: Αναχώρηση το πρωί οδικώς από το Γ.Π.Α. για 
Πάτρα και  επιβίβαση στο φέρρυ για Μπάρι  ή 
Πρίντεζι.  Διανυκτέρευση στο πλοίο.

     Πέμπτη 15.04.2010: Αφιξη στο Μπάρι ή το Πρίντεζι και αναχώρηση 
οδικώς για Ποτέντζα. Άφιξη πρίν το μεσημέρι. 
Επίσκεψη  στο  γεωπονικό  Πανεπιστήμιο  και 
περιήγηση στην πόλη. Διανυκτέρευση.  

Παρασκευή  16.04.2010: Επίσκεψη  περιοχών  με  αρδευτικά  δίκτυα, 
φράγματα  και  άλλων  εγκαταστάσεων 
γεωπονικού  ενδιαφέροντος.  Αναχώρηση  για 
Ρώμη. Διανυκτέρευση στη Ρώμη.

              Σάββατο 17.04.2010: Επίσκεψη  Βατικανού  και  αξιοθέατων  Ρώμης. 
Ελεύθερη   περιήγηση  στην  πόλη. 
Διανυκτέρευση.

              Κυριακή 18.04.2010: Επίσκεψη  της  περιοχής  του  Τivoli εκτός 
Ρώμης.  Επιστροφή  και  διανυκτέρευση  στη 
Ρώμη. Διανυκτέρευση. 

              Δευτέρα 19.04.2010: Αναχώρηση για Πομπηία και Μπάρι ή Πρίντεζι. 
Αναχώρηση  για  Πάτρα.  Διανυκτέρευση  στο 
πλοίο.

                 Τρίτη  20.04.2010: Άφιξη στην Πάτρα. Αναχώρηση και άφιξη στην 
Αθήνα. Λήξη εκδρομής.

Τους φοιτητές θα συνοδεύσουν στην εκδρομή ο κ. Δ. Γεωργακάκης, Καθηγητής.

Η  οικονομική  εξυπηρέτηση  της  εκδρομής  θα  αντιμετωπισθεί  με  απόφαση  του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α και από τις πιστώσεις του 
Προγράμματος «Εκδρομές φοιτητών για ερευνητικούς και εκπαιδευτικούς  σκοπούς» 
της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α. 

Το διαθέσιμο των  5.000 ευρώ από το ανωτέρω πρόγραμμα θα κατανεμηθεί 
στα  Τμήματα  ανάλογα  με  τον  αριθμό  των  φοιτητών  που  θα  συμμετάσχουν  στις 
εκπαιδευτικές εκδρομές του εξωτερικού..



Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) Το  άρθρο  31  παρ.  9  του  Εσωτερικού  Κανονισμού  του  Γ.Π.Α  (ΦΕΚ  τ.Β 
145/16.03.90)
(β) την απόφαση της Γ.Σ.  του Τμήματος  Αγροτικής Οικονομίας  & Ανάπτυξης 

(Συνεδρία: 02.03.2010)

Αποφάσισε,
Ενέκρινε τη πραγματοποίηση πενθήμερης (5) εκπαιδευτικής εκδρομής τριάντα (30) 
φοιτητών του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης, στην Τσεχία (Πράγα) 
από 10.03.2010 – 14.03.2010.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής: 

   Τετάρτη  10.03.2010: Αναχώρηση  από  το  αεροδρόμιο  για  Πράγα. 
Εγκατάσταση στο ξενοδοχείο. Παρακολούθηση 
παράστασης Μαύρου Θεάτρου.

     Πέμπτη 11.03.2010: Επίσκεψη  στο  Chech University of Life 
Sciences και  στη  συνέχεια  ξενάγηση  στην 
καστρούπολη της Πράγας (Χράτσανυ). 

Παρασκευή  12.03.2010: Επίσκεψη   στην   ζυθοποιία  Staropramen και 
στην συνέχεια ξενάγηση στην Μικρή και στην 
Παλιά Πόλη.

              Σάββατο 13.03.2010: Εκδρομή στη μεσαιωνική πόλη Cesky Krumlov.
              Κυριακή 14.03.2010: Εκδομή  στο  Karlovy Vary & επιστροφή στην 
Αθήνα. 

Τους φοιτητές θα συνοδεύσουν στην εκδρομή ο κ. Π. Λαζαρίδης, Καθηγητής και ο 
κ. Σ. Κλωνάρης, Επίκουρος Καθηγητής (αδαπάνως).

Η  οικονομική  εξυπηρέτηση  της  εκδρομής  θα  αντιμετωπισθεί  με  απόφαση  του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α και από τις πιστώσεις του 
Προγράμματος «Εκδρομές φοιτητών για ερευνητικούς και εκπαιδευτικούς  σκοπούς» 
της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α. 

Το διαθέσιμο των  5.000 ευρώ από το ανωτέρω πρόγραμμα θα κατανεμηθεί 
στα  Τμήματα  ανάλογα  με  τον  αριθμό  των  φοιτητών  που  θα  συμμετάσχουν  στις 
εκπαιδευτικές εκδρομές του εξωτερικού.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  
εξετάσεων φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) τη γνωμοδότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 08.03.2010) 

Ενέκρινε
την  πραγματοποίηση  τριήμερης  (3)  εκπαιδευτικής  εκδρομής  είκοσι  οκτώ  (28) 
φοιτητών του 8ου εξαμήνου του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας  στην Εύβοια 
από 23.04.2010 έως 25.04.2010.



Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα-Ραφήνα -Κάρυστο
2η Ημέρα: Κάρυστο-Φαράγγι Δημοσάρη-Κάρυστος
3η Ημέρα: Κάρυστος-Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ. Γ. Καραμπουρνιώτης, Καθηγητής.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε μέρος της δαπάνης (3.300Ευρώ, 
δηλαδή 2.300Ευρώ διαμονή στο ξενοδοχείο των φοιτητών & δύο συνοδών κ.κ. Κ. 
Φασσέα  &  Γ.  Λιακόπουλου,  450Ευρώ  εισιτήρια  πλοίων,  550Ευρώ  δαπάνη 
λεωφορείων) για την πραγματοποίηση της τριήμερης (3) εκπαιδευτικής εκδρομής των 
φοιτητών  του  8ου εξαμήνου  του  Τμήματος  Γεωπονικής  Βιοτεχνολογίας  στην  Ν. 
Εύβοια από 23.04.2010 έως 25.04.2010, θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθηκαν 
στο  Τμήμα  Γεωπονικής  Βιοτεχνολογίας  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για  την 
πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία 17.12.2009).
(β) την απόφαση της Γ.Σ.  του Τμήματος  Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων  & Γ. 

Μηχανικής 
            (Συνεδρία: 22.02.2010) 

ενέκρινε
την  πραγματοποίηση  9ήμερης  εκπαιδευτικής  εκδρομής  πενήντα  τεσσάρων  (54) 
φοιτητών του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής, στην Κρήτη 
από 02.05.2010 – 10.05.2010.

Μέρος της δαπάνης της εκδρομής έως 3.400Ευρώ (έξοδα διαμονής, ημερήσια 
αποζημίωση (έως 60Ευρώ) των επιπλέον συνοδών, δηλ. των κ.κ. Ν. Μουστάκα, Ν. 
Δέρκα, Ι. Βαλιάντζα, Π. Κερκίδη & Γ. Κάργα, έξοδα μεταφοράς συνοδών, έξοδα 
πούλμαν  καθώς  και  μερική  σίτιση  φοιτητών)  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  που 
διατέθηκαν στο Τμήμα ΑΦΠ & ΓΜ από τα έσοδα του κυλικείου για πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών εκδρομών. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  
εξετάσεων φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) τη γνωμοδότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 08.03.2010) 

ενέκρινε
την  πραγματοποίηση  εξαήμερης  (6)  εκπαιδευτικής  εκδρομής  σαράντα  πέντε  (45) 
φοιτητών του 8ου εξαμήνου του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης στην 
Ήπειρο από 03.05.2010 έως 08.05.2010.



Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα-Ιωάννινα
2η Ημέρα: Ιωάννινα
3η Ημέρα: Ιωάννινα-Μέτσοβο-Ιωάννινα

         4η Ημέρα:   Ιωάννινα-Χαράδρα Βίκου- Ιωάννινα
         5η Ημέρα: Ιωάννινα-Κόνιτσα-Ιωάννινα
         6η Ημέρα: Ιωάννινα-Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ. Αλέξανδρος Κουτσούρης,  Επίκουρος Καθηγητής.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 5  ον  :           Έγκριση αξιολόγησης & βαθμολόγησης των Τεχνικών προσφορών και   
δικαιολογητικών  συμμετοχής  από  την  Επιτροπή  για  το  διαγωνισμό 
«Προμήθεια  &  εγκατάσταση  κεντρικού  εξοπλισμού  κλιματισμού-
εξαερισμού του κτηρίου Λέσχης Μαγείρων του Γ.Π.Α»

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) το άρθρο 19 παρ 4. του Π.Δ. 118/2007
(β) την απόφαση του Π.Σ. (Συνεδρία 29.10.2009) για την προκήρυξη του 

ανωτέρω  τακτικού  ανοικτού διαγωνισμού
(γ) το  κατωτέρω πρακτικό αξιολόγησης και βαθμολόγησης της τεχνικής 

προσφοράς της επιτροπής διενέργειας του τακτικού ανοικτού διαγωνισμού για την 
προμήθεια  και  εγκατάσταση  κεντρικού  εξοπλισμού  κλιματισμού-εξαερισμού  του 
κτηρίου Λέσχης μαγείρων του Γ.Π.Α.



Εισηγείται στη Σύγκλητο του Γ.Π.Α την αξιολόγηση και βαθμολόγηση των 
τεχνικών προσφορών από την Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού των εταιρειών 
«ΘΕΡΜΟΚΛΙΜΑ»  με  βαθμολόγηση  101,07 και  «  ΜΕΛΚΑΤ» με  βαθμολόγηση 
102,42

ΘΕΜΑ 6  ον  :   Αιτήματα για πραγματοποίηση εκδηλώσεων.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) Το  με  ημερομηνία  18.02.2010 έγγραφο  της  φοιτητικής  παράταξης  «ΠΑΣΠ-
Γ.Π.Α.»,  ενέκρινε  την  πραγματοποίηση  πολιτιστικής  εκδήλωσης,  στο  χώρο 
έμπροσθεν του Αμφιθεάτρου  ΚΟΥΤΣΟΜΗΤΟΠΟΥΛΟΥ (Πράσινα Αμφιθέατρα), 
στις 16.04.2010 & 23.04.2010. Ο χώρος να παραδοθεί όπως ακριβώς παρελήφθη.
(β) Το  με  ημερομηνία  08.02.2010 έγγραφο  του  κ.  Γεώργιου  Παπαδάκη, 
Καθηγητή,  ενέκρινε  τη  χορήγηση  της  αίθουσας  πολλαπλών  χρήσεων   στις  29 
Μαρτίου  2010  από  9:00  έως  17:00,  για  τη  διεξαγωγή   σεμιναρίου  με  τίτλο 
«Τεχνολογίες Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας & Αφαλάτωσης».

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη σχετικό αίτημα της Εταιρείας 
Αγροτικής  Οικονομίας  ΕΤ.ΑΓΡ.Ο.,  ενέκρινε  την  πραγματοποίηση  του  11ου 

Πανελλήνιου  Συνεδρίου  της  ΕΤΑΓΡΟ  στο  Γεωπονικό  Παν/μιο  Αθηνών  από 
26.11.2010 έως 28.11.2010.

Σημειώνεται ότι θα υπάρξει μια επιβάρυνση για τον καθαρισμό των χώρων 
όπου  θα  πραγματοποιηθεί  το  συνέδριο,  η  οποία  και  θα  παρακρατηθεί  από  την 
επιχορήγηση του ΕΛΚΕ για την πραγματοποίηση του συνεδρίου.  

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

     Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 10/2010
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


